
      Päijät-Hämeen kylät ry Toimintakertomus 2009 1 (4) 
 
 
 
 
      Liite 2 
 
Vuoden 2009 toiminta 

 
 
1. Yleistä toiminnasta 
 
Vuoden 2009 aikana Päijät-Hämeen kylät ry toimi päijäthämäläisten kylien edunvalvojana, 
tiedottajana ja markkinoijana. Yhdistys toteutti perinteeksi käyneet kylämarkkinat Lahden 
Vesijärven satamassa jo kahdennentoista kerran.  
 
2. Kokoukset 
 
Vuonna 2009 yhdistyksen vuosikokous pidettiin 12.3. Sysmän Ravioskorvessa. Hallituk-
seen tehtiin henkilövalinnat ja puheenjohtajana jatkoi Hannu Markkanen Urajärveltä 
Asikkalasta. Kokouksessa  oli 17 osanottajaa. Ennen kokousta oli maakunnallinen Kylä-
kulttuuria – paikallisuus vahvistuu – seminaari.  
 
Hallituksen kokouksia pidettiin yhdeksän, uusi hallitus kokoontui seitsemän kertaa. Uuden 
hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin 30.3. Kokouksessa valittiin yhdistyksen varapu-
heenjohtajaksi Tarja Tolonen Orimattilan Virenojalta ja sihteeriksi Kristiina Mattila Heinolan 
kirkonkylästä. Yhdistyksen rahastonhoitajana jatkoi Mauri Kyöstilä Artjärven Villikkalasta. 
Lisäksi kehittämiskokouksia pidettiin kaksi: kylämarkkinapalautetilaisuus ja opintoretken 
yhteenvetotilaisuus.  
 
3. Jäsenistö ja hallitus 
 
Päijät-Hämeen kylät ry:n jäseninä on kyläyhdistyksiä, kylätoimikuntia, kyläjohtokuntia, mui-
ta kylien yhdistyksiä, maaseudun kehittäjäyhdistyksiä sekä henkilöjäseniä. Vuonna 2009 
yhdistyksen yhteisöjäseniä on 71 ja henkilöjäseniä 26.  
 
Vuonna 2009 Päijät-Hämeen kylät ry:n hallitukseen kuuluivat seuraavat jäsenet ja varajä-
senet: 
 
Jäsen   Varajäsen   Kunta 
Hannu Markkanen (puheenjohtaja) Kari Lyyrylä   Asikkala 
Kaarina Lehto  Mauri Kyöstilä (rahastonhoitaja) Artjärvi 
Matti Knuutila  Marja-Liisa Swantz  Hartola 
Kristiina Mattila (sihteeri) Terhi Ahokas  Heinola 
Juha Räsänen   Kristiina Borgenström  Hollola 
Taisto Seuranen   Larisa Jaakkola   Hämeenkoski 
Anu Sipilä   Tiina Malm   Kärkölä 
Irja Hytti    Juha Hertsi   Lahti 
Pauli Tolvanen  Liisa Helanto  Nastola 
Tarja Tolonen (varapuheenjohtaja) Ritva Nyman  Orimattila 
Matti Järvinen  Pirjo Nylund   Padasjoki 
Mari Kantola  Sari Knuuti (Lahti)  Sysmä 
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Vuonna 2010 jäsenistä erovuoroon tulevat: Kaarina Lehto, Hannu Markkanen, Juha Räsä-
nen, Pauli Tolvanen ja Tarja Tolonen. Heistä Lehto, Räsänen ja Tolonen voidaan valita 
uudelleen toiselle kaksivuotiskaudelle.  
 
4. Toiminta  
 
Kylätoimintapäivä 25.4. Liipolassa 
Maakunnallinen kyläpäivä järjestettiin Lahden Liipolassa 25.4. vuotuisen Mäkilähtö kesään 
– tapahtuman yhteydessä. Päivän avasi Lahden kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohta-
ja Mika Kari. Ohjelmassa oli mm. Kyläkehut – kilpailu, johon johdatteli Sytyn 
kehittämisjohtaja Tuomas Perheentupa teemalla ”Kylä ja yhteisöllisyys maalla ja kaupun-
gissa”. Kilpailuun osallistui viisi kylää, voiton vei Liipola. Sisätiloissa oli yhdistyksen 
osastolla esillä kiinnostavat kartat haja-asutusalueiden vesihuolto- ja laajakaistasuunnitel-
mista. Onnistuneen päivän järjestelyistä kiitokset Liipolan Lähiöseuralle 
yhteistyökumppaneineen! 
 
Vuoden kylä 2009 
Vuoden kylä – kilpailuun tuli määräaikaan mennessä neljä hakemusta ja lisäksi yksi enti-
nen hakemus oli voimassa. Näistä hallitus valitsi Päijät-Hämeen Vuoden 2009 kyläksi 
Lusin Heinolasta. Kylä palkittiin määrätietoisesta ja pitkäjänteisestä toiminnasta kylän ja 
sen elinvoimaisuuden turvaamiseksi. ”Kyllikki”, ikäihmisten kyläpalvelupäivä on hyvä esi-
merkki tästä työstä. Vuoden kylä sai haltuunsa kiertopalkinnon vuodeksi ja palkinnoiksi 
Osuuskauppa Hämeenmaan lahjakortin sekä Päijät-Hämeen liiton maakuntaviirin. 
 
Kylämarkkinat 9.5. 
Kylämarkkinat 2009 – Kylä lähelläsi, järjestettiin lauantaina 9.5. Lahden matkustajasata-
massa. Teemalla haluttiin korostaa paikallisuuden merkitystä ja tuoda kylät lähelle 
kaupunkia. Tapahtuman avasivat ja Vuoden kylän julkistivat europarlamentaarikko Anneli 
Jäätteenmäki ja Valtakunnallinen kylähullu Seppo Lehtinen, joita juontaja Jenni Vuorio 
myös haastatteli. Ohjelmalavalla nähtiin päivän mittaan Kansanmusiikkiyhtye Sirkus, kat-
kelma Ns. Kajastuksen kesäteatteriesityksestä ja lopuksi lava oli vapaa kylien parhaille 
esiintyjille. Myyjiä oli markkinoilla noin 60. Yhdeksällä alueen kunnalla oli teltta, jossa nii-
den kylät saivat esitellä omia tuotteitaan ja jakaa tietoa kylästään. Markkinoiden eri osa-
alueille oli sovittu vastuuhenkilöt, jotka hoitivat tehtävänsä ja hankkivat riittävän määrän 
talkoolaisia. Markkinapaikkavarauksista vastasi Sirpa Kerppilä. Yhdistyksen omalla osas-
tolla oli perinteiset arpajaiset sekä tiedotemateriaalia jaossa. Muuten onnistuneita 
markkinoita haittasi sateinen sää.  
 
Kesälehti 2009 
Kesä Päijät-Hämeen kylissä –lehden teemana oli myös Kylä lähelläsi. Jutut ja kuvat tulivat 
eri puolilta  maakuntaa vapaaehtoisten kirjoittamina. 20-sivuisen lehden taiton tekivät Kou-
lutuskeskus Salpauksen graafisen viestinnän media-alan opiskelijat kurssityönään. Lehden 
ulkoasu oli hyvä ja sisältö monipuolinen ja mielenkiintoinen. Myös painojälki oli hyvä. Lehti 
valmistui toukokuun alussa ja sitä jaettiin 15 000 kappaletta. Lehden kokoamisesta vastasi 
Sirpa Kerppilä. 



      Päijät-Hämeen kylät ry Toimintakertomus 2009 3 (4) 
 
 
 
 
      Liite 2 
 
 
Tiedottaminen ja yhteydenpito kyliin 
Kyläkirjeitä, joihin on koottu yhdistyksen ja hankkeitten ajankohtaiset asiat, postitettiin kai-
kille kylille vuoden aikana kolme ja lisäksi yksi sähköpostikirje. Yhdistyksen väriesitettä 
jaettiin, julisteet ja rollupit olivat tapahtumissa ja tilaisuuksissa esillä. Kyläasiamies ja tiedo-
tussihteeri ylläpitivät  sähköpostilistaa (tavoittaa n. 350 henkilöä), jonka kautta lähetettiin 
tietoa ajankohtaisista maaseudun kehittämiseen liittyvistä asioista. Yhdistyksen kotisivut 
toimivat myös tiedottamisen välineenä sekä linkkinä kylien kotisivuille. Yhdistykselle pal-
kattiin 1.6. alkaen tiedotussihteeriksi Sirpa Kerppilä Hollolasta. 
 
Opintomatkat 
Yhdistys järjesti hallitukselle ja markkinoiden järjestämiseen aktiivisesti osallistuneille 18.-
20.9. opintomatkan Ahvenanmaan Sadonkorjuujuhlille. Tavoitteena oli löytää ideoita kylä-
markkinoiden kehittämiseksi ja uudistamiseksi. Matkalla tutustuttiin viiteen 
vierailukohteeseen ja järjestelyorganisaatioon paikallisen oppaan johdolla sekä Sadonkor-
juumarkkinoihin. Kohteista laadittiin ryhmätyönä raportit, jotka koottiin yhteen 
matkaraportiksi. Paluumatkalla pidettiin hallituksen kokous sekä ryhmän yhteinen palaveri. 
Marraskuussa oli matkan palautetilaisuus, jossa matkalla saatuja ideoita kirjattiin omassa 
toiminnassa sovellettaviksi. Matkalle osallistui 23 henkilöä.  
 
Yhteistyökumppanit 
Koulutuskeskus Salpauksen kanssa jatkettiin hankeyhteistyötä sekä kyläasiamiehen toi-
mintaa alkuvuonna. Kylä välittää –vauhtiin hanke päättyi 30.4.2009 ja kyläasiamies Elina 
Leppänen siirtyi Hämeen kylien kyläasiamieheksi. 
Muita yhteistyökumppaneita olivat mm. kunnat, maakunnalliset viranomaiset, toimintaryh-
mät Päijänne-Leader, Etpähä ja Silmu, sekä Lahden ammattikorkeakoulu ja Lahden tiede- 
ja yrityspuisto Oy.  
 
Valtakunnalliset neuvottelupäivät 
Suomen Kylätoiminta ry järjesti maakunnallisten kylien yhteenliittymille koulutus- ja neuvot-
telupäiviä:  
Valtakunnallisille kylätoiminnan neuvottelupäiville 20.-21.3. Riihimäellä osallistuivat Elina 
Leppänen, Mauri Kyöstilä ja Pauli Tolvanen. 
Kyläasiamiesten valtakunnalliseen tapaamiseen 1.-2.6. Pieksämäellä osallistui Sirpa 
Kerppilä 
Sopimuksellisuuskiertueen tilaisuuteen 1.10. Jokioisissa osallistui Sirpa Kerppilä 
Kylätoiminnan neuvottelupäiville ja paikallistoimijoiden valtakunnalliseen seminaariin Lo-
kaaliin 2.-3.10. Vaasassa osallistui Kristiina Mattila 
Talouskoulutukseen 5.11. Riihimäellä osallistui Mauri Kyöstilä 
 
5. Hankkeet  
 
Kylä välittää – vauhtiin toteutettiin ajalla 1.10.2008 - 30.4.2009 valmistelemaan ylimaa-
kunnallista Kylä välittää –hanketta (2.3.2009- 29.2.2012) Molemmilla hankkeilla pyritään 
vahvistamaan kyliä Kunta- ja palvelurakenneuudistuksen mukana tuomiin haasteisiin. 
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Keskeiset kysymykset liittyvät kylien vaikutusmahdollisuuksiin sekä maaseudun palveluihin 
tulevaisuudessa. Kyläasiamiehenä hankkeessa toimi Elina Leppänen. Vuonna 2009 hanke 
järjesti mm. maakunnallisen seminaarin Kyläkulttuuria – paikallisuus vahvistuu 12.3. 
Sysmän Ravioskorvessa.  
Hankkeen lyhyestä toiminta-ajasta huolimatta sen tulokset ovat mittavat: kyläsuunnittelun 
ohjausta 5 kylälle, 2 maakunnallista teemaseminaaria, ohjausta 35 kylälle, lisäksi kuntata-
son aktivointitilaisuuksia järjestettiin 7 kunnassa. Kylä välittää hankehakemuksen 
viimeistely teetti paljon työtä, ja se jätettiin TE-keskukseen 3.3.2009.  
Hanketta rahoittivat maakunnan toimintaryhmät ja toteutuneet kustannukset olivat 
35 158,53 euroa. 
 
Kylä välittää – ylimaakunnallinen hanke ajalla 2.3.2009- 29.2.2012.  (Päijät-Häme, Kanta-
Häme, Varsinais-Suomi ja Länsi-Uusimaa; hallinnoija on Päijät-Häme/ Koulutuskeskus 
Salpaus) 
Päijät-Hämeen alahankkeen oli tarkoitus käynnistyä edellisen hankkeen jatkoksi, mutta 
Salpaus käynnisti rekrytoinnin vasta rahoituspäätöksen saatuaan 27.10. Vuonna 2009 ei 
näin ollen ehditty tehdä muuta kuin hankkeen hallinnollinen käynnistys: Liisa Helanto aloitti 
kyläasiamiehenä 7.12 ,ja osa-aikainen projektisihteeri Virpi Mustonen pääsi aloittamaan 
11.1.2010. Aluetiimi käsitteli vuoden 2010 toimintasuunnitelman 18.12. Toimisto perustet-
tiin Lahteen Svinhufvudinkatu 23 A 4krs. 
 
Muissa maakunnissa toimintaan lähdettiin aikaisemmin ja kyläasiamiehet palkattiin omalla 
riskillä; 
Elina Leppänen (Kanta-Häme), Tauno Linkoranta (Varsinais-Suomi) ja Pirkko Kaskinen 
(Länsi-Uusimaa). 
Ylimaakunnallista hanketta on toteutettu 27 kylässä ja 2 kyläsuunnitelmaa on valmistunut.  
 
6. Kansainvälisyys 
 
Liisa Helanto osallistui Hollannin Sneekissä 12.–19.11. pidettyyn Grundtvig- rahoitteiseen 
kyläsuunnittelun työpajaan Vital Villages. Työpajassa oli osallistujia 9 eri maasta, ja Liisa 
esitteli heille kylätoimintaa Päijät-Hämeessä ja mm. taulukkomuotoisen kyläsuunnittelu-
mallin. Projektille rakennettiin sosiaalisen median internet - sivustot 
www.vitalvillages.ning.com , joita on tarkoitus ylläpitää kansainvälisen kyläsuunnittelun 
keskusteluareena jatkossakin.  
 
 
 
 
 
 
 


